

平成 19 年 3 月期 第 1 四半期財務・業績の概況（連結）

平成 18 年 8 月 4 日

上 場 会 社 名 **日本トランスシティ株式会社** (コード番号: 9310 東証・名証第 1 部)

(URL <http://www.trancy.co.jp>)

本社所在都道府県

代 表 者 代表取締役社長 小 林 長 久

三 重 県

問合せ先責任者 取締役経理部長 八 代 雅 秀

T E L (059) 353-5211

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ①会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
 ・法人税等の処理…法定実効税率をベースとした簡便的な方法によっております。
 ・その他影響額が僅少なものにつき、一部簡便的な手続を用いております。
- ②最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
- ③連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成 19 年 3 月期第 1 四半期の業績概況（平成 18 年 4 月 1 日～平成 18 年 6 月 30 日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況 (注) 金額は全て百万円未満を切り捨てて表示しております。

	売 上 高		営 業 利 益		経 常 利 益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19 年 3 月期第 1 四半期	21,001	5.0	1,278	17.7	1,320	13.9	748	—
18 年 3 月期第 1 四半期	20,006	6.5	1,086	25.4	1,159	30.3	△ 2,319	—
(参考) 18 年 3 月期	83,099		3,903		3,920		329	

	1 株 当 たり 四 半 期 (当 期) 純 利 益	潜在株式調整後 1 株 当 たり 四 半 期 (当 期) 純 利 益
	円 銭	円 銭
19 年 3 月期第 1 四半期	11.20	10.60
18 年 3 月期第 1 四半期	△ 35.43	—
(参考) 18 年 3 月期	4.27	4.09

〔経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等〕

当第 1 四半期におけるわが国経済は、原油価格の高騰や金利の上昇などの懸念材料があったものの、企業収益の改善、民間設備投資や個人消費も増加するなど、回復基調で推移しました。物流業界においては、競争の激化、燃料費の高騰などにより物流を取り巻く環境は引き続き厳しい状況でありました。

当社グループの業績は、総合物流事業においては、倉庫業で、前年同期に比べ保管残高は減少し、入出庫にかかる貨物取扱量も若干減少したものの、物流加工業務の取扱量が消費財を中心に順調に推移しました。港湾運送業では、輸出自動車や工業用輸入原料の取扱量が前年同期に比べ増加するとともに、海上コンテナ貨物取扱量も、本年 1 月から供用が開始された「四日市港霞ヶ浦北埠頭コンテナターミナル」での取扱いが軌道に乗り、着実に増加するなど、好調に推移いたしました。陸上運送業では、前期に引き続き燃料高騰などにより厳しい環境となりましたが、貨物輸送量は前年同期に比べ堅調に推移しました。国際複合輸送業務につきましては、海外現地法人を含め、順調に業容を拡大しております。

その他の非物流事業につきましては、全般的に厳しい状況となりましたが、収支改善に努めてまいりました。

以上の結果、当第 1 四半期の**連結売上高**は、前年同期比 5.0%増の 210 億 1 百万円の計上となりました。

連結経常利益は、業務の効率化や人件費をはじめ諸経費の減少などにより、前年同期比 13.9%増の 13 億 2 千万円となりました。**連結四半期純損益**につきましては、前年同期は固定資産の減損処理により損失計上となりましたが、当第 1 四半期は減損損失の発生がなかったため、7 億 4 千 8 百万円の利益計上となりました。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

	総 資 産	純 資 産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年3月期第1四半期	93,093	34,831	36.1	502.85
18年3月期第1四半期	88,277	32,414	36.7	491.94
(参考) 18年3月期	95,342	33,798	35.4	504.22

【連結キャッシュ・フローの状況】

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 の四半期末(期末)残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
19年3月期第1四半期	19	△ 503	△ 490	13,374
18年3月期第1四半期	669	△ 687	△ 319	10,899
(参考) 18年3月期	4,764	△ 1,897	202	14,332

〔財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等〕

総資産は、前連結会計年度末と比べ22億4千8百万円減少し、930億9千3百万円となりました。純資産は、前連結会計年度末と比べ10億3千3百万円増加（当第1四半期より少数株主持分を純資産に含めており、前連結会計年度末を同じ基準で比較すると1億6千8百万円減少）し、348億3千1百万円となりました。

【連結キャッシュ・フローの状況】

営業活動によるキャッシュ・フローは、法人税等の支払額13億4千5百万円などがあつたものの、税金等調整前四半期純利益13億1千7百万円などにより、1千9百万円の増加となりました。

投資活動によるキャッシュ・フローは、有形・無形固定資産の取得による支出5億1千万円などにより、5億3百万円の減少となりました。

財務活動によるキャッシュ・フローは、配当金の支払額3億1百万円などにより、4億9千万円の減少となりました。

これらの結果、現金及び現金同等物の当第1四半期末の残高は、前連結会計年度末に比べ9億5千7百万円減少し、133億7千4百万円となりました。

3. 平成19年3月期の連結業績予想（平成18年4月1日～平成19年3月31日）

	予想売上高	予想経常利益	予想当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	42,500	2,000	1,200
通 期	85,000	4,000	2,400

〔業績予想に関する定性的情報等〕

今後の見通しにつきましては、第1四半期の業績が概ね予想通り進捗しているため、現段階では、平成18年5月16日の決算発表時に公表いたしました平成19年3月期の連結・個別業績予想に修正を加える必要はないものと考えております。

(参考1)平成19年3月期第1四半期の個別経営成績等の概況(平成18年4月1日～平成18年6月30日)

(注)金額は全て百万円未満を切り捨てて表示しております。

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月期第1四半期	19,435	4.1	776	20.6	839	14.7	487	12.1
18年3月期第1四半期	18,678	5.8	643	36.6	731	38.8	434	61.1
(参考)18年3月期	77,054		2,601		2,693		2,742	

	1株当たり四半期 (当期)純利益	潜在株式調整後1株当たり 四半期(当期)純利益
	円 銭	円 銭
19年3月期第1四半期	7.29	6.90
18年3月期第1四半期	6.63	5.31
(参考)18年3月期	40.66	35.57

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年3月期第1四半期	78,889	31,101	39.4	465.77
18年3月期第1四半期	74,309	30,673	41.3	465.52
(参考)18年3月期	81,081	31,564	38.9	470.85

(参考2)平成19年3月期の個別業績予想(平成18年4月1日～平成19年3月31日)

	予想売上高	予想経常利益	予想当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	39,500	1,350	800
通期	79,000	2,700	1,600

※ 業績予想については、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

四半期連結財務諸表等

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

科 目	期 別	当連結第1四半期 (平成18年6月30日現在)		前連結第1四半期 (平成17年6月30日現在)		前連結会計年度 (平成18年3月31日現在)	
		金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比
(資 産 の 部)			%		%		%
I 流動資産		29,823	32.0	26,988	30.6	30,831	32.3
現金及び預金		13,645		11,182		14,607	
受取手形及び営業未収金		13,972		13,110		14,057	
たな卸資産		82		634		106	
その他の		2,141		2,081		2,078	
貸倒引当金		△ 18		△ 20		△ 18	
II 固定資産		63,270	68.0	61,288	69.4	64,511	67.7
1.有形固定資産		46,787	(50.3)	47,807	(54.1)	47,118	(49.5)
建物及び構築物		15,017		14,905		15,252	
土地		27,415		28,751		27,412	
その他		4,354		4,150		4,454	
2.無形固定資産		692	(0.7)	702	(0.8)	707	(0.7)
3.投資その他の資産		15,790	(17.0)	12,778	(14.5)	16,685	(17.5)
投資有価証券		13,621		10,063		14,542	
その他		2,220		2,791		2,193	
貸倒引当金		△ 51		△ 76		△ 50	
資産合計		93,093	100.0	88,277	100.0	95,342	100.0

(単位：百万円)

科 目	期 別	当連結第1四半期 (平成18年6月30日現在)		前連結第1四半期 (平成17年6月30日現在)		前連結会計年度 (平成18年3月31日現在)	
		金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比
	(負 債 の 部)		%		%		%
I 流動負債		16,099	17.3	23,818	27.0	17,252	18.1
支払手形及び営業未払金		7,776		7,785		8,092	
短期借入金		3,216		3,605		3,207	
一年内返済長期借入金		1,641		719		1,356	
一年内償還予定転換社債		—		7,459		—	
賞与引当金		667		646		1,101	
その他		2,797		3,603		3,495	
II 固定負債		42,162	45.3	30,965	35.1	43,090	45.2
社債		8,000		8,000		8,000	
新株予約権付社債		1,535		1,535		1,535	
長期借入金		16,427		9,365		16,804	
再評価に係る繰延税金負債		5,281		1,818		5,281	
退職給付引当金		4,623		5,197		4,813	
役員退職慰労引当金		449		395		435	
預り保証金		4,448		4,606		4,465	
その他		1,398		48		1,754	
負債合計		58,262	62.6	54,784	62.1	60,342	63.3
	(少 数 株 主 持 分)						
少数株主持分		—	—	1,078	1.2	1,201	1.3
	(資 本 の 部)						
I 資本金		—	—	8,124	9.2	8,410	8.8
II 資本剰余金		—	—	6,433	7.3	6,720	7.0
III 利益剰余金		—	—	13,080	14.8	16,255	17.0
IV 土地再評価差額金		—	—	2,716	3.1	△ 2,017	△ 2.1
V その他有価証券評価差額金		—	—	2,123	2.4	4,466	4.7
VI 為替換算調整勘定		—	—	△ 49	△ 0.1	△ 8	△ 0.0
VII 自己株式		—	—	△ 14	△ 0.0	△ 28	△ 0.0
資本合計		—	—	32,414	36.7	33,798	35.4
負債、少数株主持分 及び資本合計		—	—	88,277	100.0	95,342	100.0
	(純 資 産 の 部)						
I 株主資本		31,666	34.0	—	—	—	—
1. 資本金		8,410		—		—	
2. 資本剰余金		6,720		—		—	
3. 利益剰余金		16,656		—		—	
4. 自己株式		△ 120		—		—	
II 評価・換算差額等		1,910	2.1	—	—	—	—
1. その他有価証券評価差額金		3,910		—		—	
2. 土地再評価差額金		△ 2,017		—		—	
3. 為替換算調整勘定		16		—		—	
III 少数株主持分		1,254	1.3	—	—	—	—
純資産合計		34,831	37.4	—	—	—	—
負債及び純資産合計		93,093	100.0	—	—	—	—

(2) 四半期連結損益計算書

(単位：百万円)

科 目	当連結第1四半期 (自平成18年4月1日 至平成18年6月30日)		前連結第1四半期 (自平成17年4月1日 至平成17年6月30日)		前連結会計年度 (自平成17年4月1日 至平成18年3月31日)	
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	百分比
		%		%		%
I 売上高	21,001	100.0	20,006	100.0	83,099	100.0
II 売上原価	18,328	87.3	17,535	87.6	73,694	88.7
売上総利益	2,673	12.7	2,471	12.4	9,404	11.3
III 販売費及び一般管理費	1,394	6.6	1,384	7.0	5,500	6.6
営業利益	1,278	6.1	1,086	5.4	3,903	4.7
IV 営業外収益	161	0.8	173	0.9	409	0.5
受取利息・配当金	60		53		126	
持分法による投資利益	79		83		128	
その他	20		36		155	
V 営業外費用	119	0.6	100	0.5	393	0.5
支払利息	97		95		381	
その他	22		4		12	
経常利益	1,320	6.3	1,159	5.8	3,920	4.7
VI 特別利益	3	0.0	77	0.4	1,754	2.1
固定資産処分益	3		2		1,680	
その他	—		74		73	
VII 特別損失	5	0.0	2,883	14.4	3,059	3.7
固定資産処分損失	5		5		85	
減損損失	—		2,878		2,952	
その他	—		—		21	
税金等調整前四半期(当期)純利益	1,317	6.3	△ 1,646	△ 8.2	2,614	3.1
税金費用	509	2.4	637	3.2	2,182	2.6
少数株主利益	59	0.3	35	0.2	103	0.1
四半期(当期)純利益	748	3.6	△ 2,319	△ 11.6	329	0.4

(3) 四半期連結株主資本等変動計算書

当連結第1四半期（自 平成18年4月1日 至 平成18年6月30日）

（単位：百万円）

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成18年3月31日残高	8,410	6,720	16,255	△ 28	31,358
当四半期の変動額					
剰余金の配当			△ 301		△ 301
役員賞与			△ 46		△ 46
四半期純利益			748		748
自己株式の取得				△ 92	△ 92
当四半期の変動額合計	—	—	401	△ 92	308
平成18年6月30日残高	8,410	6,720	16,656	△ 120	31,666

	評価・換算差額等				少数株主持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	土地再評価 差額金	為替換算 調整勘定	評価・換算 差額等合計		
平成18年3月31日残高	4,466	△ 2,017	△ 8	2,440	1,201	35,000
当四半期の変動額						
剰余金の配当						△ 301
役員賞与						△ 46
四半期純利益						748
自己株式の取得						△ 92
株主資本以外の項目の 当四半期の変動額(純額)	△ 555		25	△ 530	52	△ 477
当四半期の変動額合計	△ 555	—	25	△ 530	52	△ 168
平成18年6月30日残高	3,910	△ 2,017	16	1,910	1,254	34,831

(4) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

期 別 科 目	当連結第1四半期 自平成18年4月1日 至平成18年6月30日	前連結第1四半期 自平成17年4月1日 至平成17年6月30日	前連結会計年度 自平成17年4月1日 至平成18年3月31日
	金 額	金 額	金 額
I 営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前四半期(当期)純利益	1,317	△ 1,646	2,614
減価償却費	652	591	2,640
減損損失	—	2,878	2,952
退職給付引当金の増減額(減少：△)	△ 191	△ 174	△ 558
受取利息及び受取配当金	△ 60	△ 53	△ 126
支払利息	97	95	381
売上債権の増減額(増加：△)	95	△ 219	△ 1,102
仕入債務の増減額(減少：△)	△ 314	△ 292	354
たな卸資産の増減額(増加：△)	23	△ 79	448
未払消費税等の増減額(減少：△)	68	△ 54	△ 82
固定資産処分益	△ 3	△ 2	△ 1,680
その他	△ 391	△ 176	△ 299
小 計	1,293	865	5,541
利息及び配当金の受取額	99	103	175
利息の支払額	△ 27	△ 30	△ 381
法人税等の支払額	△ 1,345	△ 268	△ 571
営業活動によるキャッシュ・フロー	19	669	4,764
II 投資活動によるキャッシュ・フロー			
定期預金の預入による支出	△ 4	△ 5	△ 343
定期預金の払戻による収入	8	5	48
有形・無形固定資産の取得による支出	△ 510	△ 609	△ 4,175
有形・無形固定資産の売却による収入	7	12	3,067
投資有価証券の取得による支出	△ 3	△ 8	△ 437
投資有価証券の売却による収入	—	40	40
その他	△ 1	△ 123	△ 94
投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 503	△ 687	△ 1,897
III 財務活動によるキャッシュ・フロー			
短期借入金の純増減額(減少：△)	11	△ 550	△ 953
長期借入による収入	—	600	9,291
長期借入金の返済支出	△ 109	△ 79	△ 709
社債の償還による支出	—	—	△ 6,886
自己株式の取得による支出	△ 92	△ 1	△ 15
配当金の支払額	△ 301	△ 288	△ 523
その他	1	0	△ 0
財務活動によるキャッシュ・フロー	△ 490	△ 319	202
IV 現金及び現金同等物に係る換算差額	16	19	43
V 現金及び現金同等物の増減額	△ 957	△ 318	3,113
VI 現金及び現金同等物の期首残高	14,332	11,218	11,218
VII 現金及び現金同等物の四半期末(期末)残高	13,374	10,899	14,332

セグメント情報

(1) 事業の種類別セグメント情報

当連結第1四半期（自 平成18年4月1日 至 平成18年6月30日） （単位：百万円）

	総合物流事業	その他の事業	計	消去または全社	連 結
I 売上高及び営業損益					
売上高					
(1) 外部顧客に対する売上高	20,549	452	21,001	—	21,001
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高	7	352	360	(360)	—
計	20,556	805	21,362	(360)	21,001
営業費用	19,367	732	20,100	(377)	19,723
営業利益	1,188	72	1,261	17	1,278

前連結第1四半期（自 平成17年4月1日 至 平成17年6月30日） （単位：百万円）

	総合物流事業	その他の事業	計	消去または全社	連 結
I 売上高及び営業損益					
売上高					
(1) 外部顧客に対する売上高	19,514	492	20,006	—	20,006
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高	6	1,265	1,272	(1,272)	—
計	19,521	1,757	21,279	(1,272)	20,006
営業費用	18,490	1,691	20,181	(1,261)	18,920
営業利益	1,031	66	1,098	(11)	1,086

前連結会計年度（自 平成17年4月1日 至 平成18年3月31日） （単位：百万円）

	総合物流事業	その他の事業	計	消去または全社	連 結
I 売上高及び営業損益					
売上高					
(1) 外部顧客に対する売上高	80,228	2,870	83,099	—	83,099
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高	28	2,509	2,537	(2,537)	—
計	80,256	5,379	85,636	(2,537)	83,099
営業費用	76,474	5,283	81,758	(2,562)	79,195
営業利益	3,781	96	3,878	25	3,903

(注) 1. 事業区分の方法

事業区分の方法は役務別売上集計区分によっております。

2. 各事業区分の主要役務

(1) 総合物流事業

倉庫業、港湾運送業、陸上運送業、国際複合輸送業およびその他物流関連業務

(2) その他の事業

不動産業、ゴルフ場経営、自動車整備作業およびレストラン・給食事業等

(2) 所在地別セグメント情報

全セグメントの売上高の合計に占める日本の割合が90%を超えているため、所在地別セグメント情報の記載を省略いたしました。

(3) 海外売上高

海外売上高は連結売上高の10%未満であるため記載を省略いたしました。

四半期個別財務諸表等

(1) 四半期貸借対照表

(単位：百万円)

科 目	期 別	当第1四半期 (平成18年6月30日現在)		前第1四半期 (平成17年6月30日現在)		前事業年度 (平成18年3月31日現在)	
		金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比
(資 産 の 部)			%		%		%
I	流動資産	25,960	32.9	22,788	30.7	27,232	33.6
	現金及び預金	10,771		7,954		12,122	
	受取手形	806		845		815	
	営業未収金	12,439		11,694		12,391	
	たな卸資産	16		12		16	
	その他の他	1,942		2,295		1,901	
	貸倒引当金	△ 15		△ 14		△ 15	
II	固定資産	52,929	67.1	51,521	69.3	53,848	66.4
	1. 有形固定資産	36,666	(46.5)	37,934	(51.0)	36,724	(45.3)
	建 物	9,403		10,046		9,533	
	土 地	24,427		25,633		24,289	
	そ の 他	2,836		2,254		2,901	
	2. 無形固定資産	656	(0.8)	680	(0.9)	671	(0.8)
	3. 投資その他の資産	15,605	(19.8)	12,906	(17.4)	16,452	(20.3)
	投資有価証券	10,079		6,782		10,929	
	そ の 他	5,576		6,198		5,573	
	貸倒引当金	△ 50		△ 74		△ 49	
資 産 合 計		78,889	100.0	74,309	100.0	81,081	100.0

(単位：百万円)

科 目	当第1四半期		前第1四半期		前事業年度	
	(平成18年6月30日現在)		(平成17年6月30日現在)		(平成18年3月31日現在)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比
(負 債 の 部)		%		%		%
I 流 動 負 債	15,976	20.3	22,883	30.8	16,854	20.8
支 払 手 形	1,398		1,360		1,320	
営 業 未 払 金	6,778		6,356		6,967	
短 期 借 入 金	3,010		3,280		3,012	
関 係 会 社 短 期 借 入 金	1,268		1,636		1,187	
一 年 内 返 済 長 期 借 入 金	1,265		427		1,002	
一 年 内 償 還 予 定 転 換 社 債	—		7,459		—	
未 払 法 人 税 等	355		373		1,179	
賞 与 引 当 金	332		314		654	
そ の 他	1,568		1,674		1,529	
II 固 定 負 債	31,811	40.3	20,751	27.9	32,662	40.3
社 債	8,000		8,000		8,000	
新 株 予 約 権 付 社 債	1,535		1,535		1,535	
長 期 借 入 金	11,315		4,580		11,640	
関 係 会 社 長 期 借 入 金	200		200		200	
繰 延 税 金 負 債	1,331		—		1,673	
再 評 価 に 係 る 繰 延 税 金 負 債	5,281		1,818		5,281	
退 職 給 付 引 当 金	3,459		4,000		3,657	
役 員 退 職 慰 労 引 当 金	401		360		391	
そ の 他	287		256		283	
負 債 合 計	47,788	60.6	43,635	58.7	49,516	61.1
(資 本 の 部)						
I 資 本 金	—	—	8,124	10.9	8,410	10.3
II 資 本 剰 余 金	—	—	6,433	8.6	6,720	8.3
1. 資 本 準 備 金	—		6,240		6,527	
2. そ の 他 資 本 剰 余 金	—		192		193	
III 利 益 剰 余 金	—	—	11,436	15.4	14,271	17.6
1. 利 益 準 備 金	—		1,200		1,200	
2. 任 意 積 立 金	—		7,624		7,624	
3. 四 半 期 (当 期) 未 処 分 利 益	—		2,611		5,447	
IV 土 地 再 評 価 差 額 金	—	—	2,716	3.7	△ 2,017	△ 2.5
V そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金	—	—	1,978	2.7	4,207	5.2
VI 自 己 株 式	—	—	△ 14	△ 0.0	△ 28	△ 0.0
資 本 合 計	—	—	30,673	41.3	31,564	38.9
負 債 及 び 資 本 合 計	—	—	74,309	100.0	81,081	100.0
(純 資 産 の 部)						
I 株 主 資 本	29,421	37.3	—	—	—	—
1. 資 本 金	8,410		—		—	
2. 資 本 剰 余 金	6,720		—		—	
3. 利 益 剰 余 金	14,411		—		—	
4. 自 己 株 式	△ 120		—		—	
II 評 価 ・ 換 算 差 額 等	1,679	2.1	—	—	—	—
1. そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金	3,697		—		—	
2. 土 地 再 評 価 差 額 金	△ 2,017		—		—	
純 資 産 合 計	31,101	39.4	—	—	—	—
負 債 及 び 純 資 産 合 計	78,889	100.0	—	—	—	—

(2) 四半期損益計算書

(単位：百万円)

科 目	当第1四半期 (自平成18年4月1日 至平成18年6月30日)		前第1四半期 (自平成17年4月1日 至平成17年6月30日)		前事業年度 (自平成17年4月1日 至平成18年3月31日)	
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	百分比
I 売 上 高	19,435	100.0	18,678	100.0	77,054	100.0
II 売 上 原 価	17,815	91.7	17,164	91.9	70,989	92.1
売 上 総 利 益	1,620	8.3	1,513	8.1	6,065	7.9
III 販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	843	4.3	870	4.6	3,463	4.5
営 業 利 益	776	4.0	643	3.5	2,601	3.4
IV 営 業 外 収 益	156	0.8	163	0.8	382	0.5
受 取 利 息	17		16		70	
受 取 配 当 金	109		107		159	
そ の 他	29		39		152	
V 営 業 外 費 用	93	0.5	74	0.4	290	0.4
支 払 利 息	70		72		285	
そ の 他	22		2		4	
経 常 利 益	839	4.3	731	3.9	2,693	3.5
VI 特 別 利 益	1	0.0	73	0.4	1,739	2.3
固 定 資 産 処 分 益	1		1		1,667	
そ の 他	—		71		71	
VII 特 別 損 失	1	0.0	2	0.0	141	0.2
固 定 資 産 処 分 損	1		2		32	
そ の 他	—		—		108	
税引前四半期(当期)純利益	840	4.3	803	4.3	4,291	5.6
税 金 費 用	353	1.8	368	2.0	1,548	2.0
四半期(当期)純利益	487	2.5	434	2.3	2,742	3.6